
 

 

 

ŠIANDIEN AERODROME PUČIA ŠONINIS VĖJAS. 

 

"PASKUTINIS POSŪKIS PUČIANT ŠONINIAM VĖJUI" 

  

ŠONINIO VĖJO 

KELIAMI SUNKUMAI... 

 

PUIKU! JOE PRISIMINĖ 

VISUS PAGRINDINIUS 

DALYKUS. JIS NETGI 

PAGALVOJO APIE 

ANKSTYVĄJĮ IŠSUKIMĄ IŠ 

PAGRINDINĖS ATKARPOS 

TAM, KAD PATAIKYTŲ ANT 

NUSILEIDIMO TAKO. 

 

ŠIUO METU YRA PUIKIOS 

SĄLYGOS PRAKTIKUOTI 

PILOTAVIMĄ PUČIANT 

ŠONINIAM VĖJUI.  

AR PRISIMENI KOKIE GALI 

KILTI SUNKUMAI 

PILOTUOJANT ŠIOMIS 

SĄLYGOMIS? 

 

https://www.easa.europa.eu/document-library/general-

publications/egast-leaflet-ga-8-stall-and-spin-loss-control 

WOOOSH 
     WOOOSH 
  

BY ELENA GARCIA & MONICA MESTRE @ EASA #04/2018 

PABANDYKIME TAI SKRYDŽIO 

METU! 

 

SKRYDŽIO METU JOE MOKOSI ĮVAIRIŲ 

METODŲ, SKIRTŲ KOMPENSUOTI VĖJO 

SUKELIAMŲ EFEKTŲ POVEIKĮ NUSILEIDIMUI.  

 

SUNNY BAIMINASI, KAD JOE NEPASTEBĖJO PER 

DIDELIO ANTŽEMİNIO GREIČIO ESANT 

PAGRINDINĖJE ATKARPOJE. ESANT TOKIAM 

GREIČIUI GALI NEPAVYKTI PATAIKYTI ANT 

NUSILEIDIMO TAKO. 

 

IR JIE NEPATAIKO. JOE SKUBIAI BANDO 

PATAISYTI SKRYDŽIO TRAJEKTORIJĄ. 

 

NESUK TAIP STIPRIAI! AŠ 

PERIMSIU VALDYMĄ, 

EINAM Į ANTRĄ RATĄ! 

 

 SUGRĮŽUS Į INSTRUKTAŽO KAMBARĮ... 

 

GALVOK APIE ATAKOS KAMPĄ (α):  

 

JEI GREITIS YRA MAŽAS, STAIGŪS 

POKRYPIŲ IR POSVYRIŲ PATAISYMAI 

GALI LAISVAI SUKELTI SMUKĄ! 

 

60º POSVYRIS: 

~2G APKROVA (α) 

~ VG DIDĖJA 40% 

 

INSTRUKTAŽAS KLUBE. 

 

DAUGIAU 

INFORMACIJOS 

RASITE ČIA: 

 

KAI KURIE SVARBŪS PUNKTAI... 

 Paskutinė atkarpa: 

nukreipti į šoną 

 

Pagrindinė atkarpa: 

pasiruošti posūkiams 

(esant pavėjui) 

 

Grįžtinė: nukreipti į šoną 

Kilimo rida: valdyti 
kryptį, išlaikyti 
sparnų lygį 
 

https://www.easa.europa.eu/document-library/general-publications/egast-leaflet-ga-8-stall-and-spin-loss-control
https://www.easa.europa.eu/document-library/general-publications/egast-leaflet-ga-8-stall-and-spin-loss-control

